(Recurso Cível Nº 71004413696, Terceira Turma Recursal 
Cível, Turmas Recursais, Relator: Fabio Vieira Heerdt, 
Julgado em 12/12/2013). 

3. ISSO POSTO, voto por DAR PROVIMENTO AO RECURSO, a 

fim de julgar procedente a ação, condenando a parte ré ao pagamento de R$1.152,00 

(um mil cento e cinquenta e dois reais), valor que deverá ser corrigido 

monetariamente pelo IGPM desde 22/06/2017, e acrescido de juros legais de 1% ao 

mês desde a citação. 

Sem condenação nas verbas sucumbenciais, ante o resultado do 

julgamento. 

DR. GIULIANO VIERO GIULIATO - De acordo com o(a) Relator(a).